
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 3 - LAVORI PUBBLICI E OPERE INFRASTRUTTURALI,

IMMOBILI COMUNALI, PROTEZIONE CIVILE, INNOVAZIONE

TECNOLOGICA  

servizio 3 - lavori pubblici e opere infrastrutturali, immobili comunali,

protezione civile, innovazione tecnologica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2250 del 29/07/2020
(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto

:

Incarico professionale per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei 
lavori di “efficientamento termico del solaio di copertura della sede centrale del 
Comune di Civitavecchia sito in piazza Guglielmotti” Importo a base d’asta per 
conferimento incarico € 4.000,00 oltre iva ed oneri previdenziali - Z7012DCA0AE –  
– affidamento  

VISTO il Decreto Sindacale 53113 del 27/06/2017 di nomina dell’Ing. Giulio Iorio a Dirigente del
Servizio  3  Lavori  Pubblici,  Opere  Infrastrutturali,  Immobili  Comunali,  Protezione  Civile  e
Innovazione Tecnologica del Comune di Civitavecchia, integrato con Decreto prot. n. 55276 del
13/06/2019;
RICHIAMATI gli  art.  107, 183 e 192 del  D.Lgs.  n. 267 del  18.8.2000 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO  il  D.  Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016;
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
VISTI  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  38  del  16/06/2020  con  la  quale  sono  stati
approvati la nota di aggiornamento al DUP e il bilancio di previsione periodo 2020/2022.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Con  determinazione  dirigenziale  n.  1600  del  27/09/2019  sono  stati  affidati  i  lavori  di
efficientamento termico del solaio di copertura  della sede centrale del Comune di Civitavecchia”  ;



Si rende necessario ed urgente provvedere al conferimento di incarico professionale  per il
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei suddetti lavori,il cui importo è stato stimato
d’ufficio in €. 2.000,00 omnicomprensive di Iva e oneri di legge;

Con nota prot.  n° 58038 del  27/07/2020 si  è provveduto a chiedere allo Studio Tecnico
Spinelli SRL , Via giosuè Carducci 39 – 00053 Civitavecchia,  CF/PI 1216054100, di formulare
miglior offerta per l’affidamento di incarico professionale per coordinamento della sicurezza in fase
di esecuzione dei lavori di “efficientamento termico del solaio di copertura della sede centrale del
Comune di Civitavecchia sito in piazza Guglielmotti”;

Lo  Studio Tecnico Spinelli SRL , Via giosuè Carducci 39 – 00053 Civitavecchia, CF/PI
1216054100, con nota prot. n° 58138 del 28/07/2020 ha presentato la sua miglior offerta pari ad €
3.800,00 oltre IVA di legge per l’espletamento di incarico professionale per coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “efficientamento termico del solaio di copertura della
sede centrale del Comune di Civitavecchia sito in piazza Guglielmotti”;

DATO  ATTO che  come  previsto  al  punto  1.3.1.  delle  linee  in  merito  agli  indirizzi  generali
sull'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria - (Delibera n. 973). (16A06933)
(GU Serie  Generale n.228 del  29-9-2016) –  gli  incarichi  di  progettazione,  coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori, direzione dell'esecuzione, coordinamento
della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi che la stazione appaltante
ritenga indispensabili a supporto dell’attività del responsabile unico del procedimento al di sotto dei
€ 40.000,00 è  possibile  procedere  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.31 comma 8 e
dell’art. 36 comma 2 lett. A del DLGS 50/2016;
VISTO  Il CIG  Z7012DCA0AE;

VISTA l’allegata dichiarazione di regolarità contributiva;

Il D.Lgs 267/00 e s.m.i;

Il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa di:

1. Affidare,  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2  lett.  A del  DLGS 50/2016 ,allo  Studio  Tecnico
Spinelli SRL , Via giosuè Carducci 39 – 00053 Civitavecchia, CF/PI 1216054100, l’incarico per
per coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “efficientamento termico del
solaio di copertura della sede centrale del Comune di Civitavecchia sito in piazza Guglielmotti” per
un importo di  € 3.800,00 oltre IVA (22%.) di € 836,00  per un totale di € 4.636,00, come da nota
prot. n° 58138 del 28/07/2020 ;

2. IMPEGNARE la somma di €. 4.636,00 omnicomprensive di IVA , spese e oneri di cassa al
cap.295 del Bilancio per l’Esercizio 2020;

3. Disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  sui  canali  di  comunicazione
istituzionale in rispetto alla vigente normativa in materia di pubblicità e trasparenza amministrativa;



4. Trasmettere  il  presente  provvedimento  ai  Servizi  Finanziari  per  la  registrazione  nelle
scritture contabili dell’Amministrazione Comunale nonché alla Segreteria Generale per quanto di
competenza

Il Dirigente
   IORIO GIULIO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


